Администрации Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21  марта.2018 г.                                                                                                      № 10

О внесении изменений в Административный  регламент исполнения муниципальной функции « Муниципальный контроль в сфере благоустройства» на территории Шилыковского сельского поселения утвержденного постановлением  администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района  № 68 от 18.08.2017 года

    В соответствии с  п.7.1  ст. 18   Федерального закона № 294  от 26.12.2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях соблюдения действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шилыковского сельского поселения Администрация Шилыковского сельского поселения

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести дополнения в пункт 5 раздел 3 в Административный  регламент исполнения муниципальной функции « Муниципальный контроль в сфере благоустройства» на территории Шилыковского сельского поселения утвержденного постановлением  администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района  № 68 от 18.08.2017 года   в  соответствии с п.7.1  ст. 18 Федерального закона № 294  от 26.12.2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  в редакции 2018 года и  читать пункт 5 раздела 3 в следующей редакции:
5. Должностное лицо администрации, осуществляющее муниципальный контроль, при проведении мероприятия по контролю обязано:

- своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства;

- соблюдать законодательство Российской Федерации, законодательство Ивановской области и муниципальные правовые акты, права и законные интересы юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

- проводить проверки при предъявлении служебного удостоверения и на основании распоряжения о проведении проверок в соответствии с их назначением лишь во время исполнения служебных обязанностей;

- представлять уполномоченным должностным лицам юридического лица или индивидуальным предпринимателям либо их представителям, присутствовавшим при проведении проверки, информацию, относящуюся к предмету проверки;

- знакомить уполномоченных должностных лиц юридического лица или индивидуального предпринимателя либо их представителей с результатами проверок;

- соблюдать сроки проверки, установленные настоящим регламентом;

            - не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

           - знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.

    3. Разместить данное постановление административный регламент на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения.

    4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. Главы  Шилыковского

 сельского поседения                                                                                         Т. В. Ульянова.